ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Secretaria Municipal de Saúde
Rua 13 de maio S/N, Bairro Central, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará

CNPJ nº. 11.311.333/0001-58

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.018/2020

Tendo por fundamentação os atos e as decisões relativas à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 00.018/2020 – todos registrados, cuja legalidade está corroborada

em pareceres da Procuradoria do Município de Cametá e Justificativa da CPL –

Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO com base no art. 26 da Lei Federal

8.666/93 o resultado final do mencionado processo.

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19,

OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19

(CORONA VIRUS).

 LICITANTE ADJUDICADA: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD.

HOSPIT. LTDA – CNPJ: 19.769.575/0001-00.

IT PRODUTO UND MARCA QUANT R$ UNIT R$ TOTAL

01

Teste rápido para covid19

é um ensaio

imunocromatográfico para

a detecção rápida e

quantitativa dos anti-

corpos IGGIGM, em

amostras de sangue total,

soro ou plasma humano. O

teste deve ser usado como

uma ferramenta para

auxiliar no diagnóstico da

doença por infecção por

coronavírus (covid19),

causada pelo SARS-

COV2.

UND CELER 1.500 R$ 94,00 R$ 141.000,00

Publique-se.

Cumpram – se os atos sequenciais que o certame requer.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Secretaria Municipal de Saúde
Rua 13 de maio S/N, Bairro Central, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará

CNPJ nº. 11.311.333/0001-58

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMETÁ, em 22 de

julho de 2020.

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

CPF nº. 207.680.012-34

CI nº. 1895299/2ªVIA/PC-PA

ORDENADOR DE DESPESAS

		2020-07-22T11:30:04-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234